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Vuokrakirjojen välitykseen erikoistunut Bookabooka ei aio
sulkea palveluaan, vaikka Kopiosto ja TTVK vaativat sitä
lopettamaan toimintansa perjantaihin mennessä. Palvelun
ylläpitäjiä ja käyttäjiä uhkaa kahden vuoden vankeus
tekijänoikeusrikkomuksesta. 

Bookabooka on viime syksynä perustettu verkkopalvelu,
jonka kautta esimerkiksi opiskelijat voivat vuokrata
oppikirjoja toisilleen.

Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskus on lähettänyt
Booka Bookalle kirjeen (pdf), jossa sitä käsketään poistamaan
palvelusta kaikki kirjanvuokraukseen liittyvät linkit ja
palvelut ensi perjantaihin mennessä.

Perusteluina on muun muassa se, että internetissä julkisesti
tapahtuvaan vuokraamiseen pitäisi saada suostumukset
ainakin teosten kustantajilta, kirjailijoilta, kirjoissa olevien
valokuvien ja kuvien oikeudenomistajilta sekä kääntäjiltä.
TTVK:n mukaan tekijällä on oikeus määrätä esimerkiksi
teoksensa vuokraamisesta ja lainaamisesta.

Bookabookan perustajat eivät aio vetää piuhoja seinästä
perjantaina.

- Toivoisin, että jos palvelu pitää lopettaa, se lopetetaan sen
takia, ettei siellä ole käyttäjiä. Ei sen takia, että tekijänoikeusyhtiöt
käskevät, sanoo BookaBookan toimitusjohtaja Vesa
Kaartinen.

Käytännössä kysymys on rahasta. Esimerkiksi kirjastot
maksavat tekijänoikeuskorvauksia.

-  Menisi kyllä liian monimutkaiseksi, jos jokaisen kirjan
vuokraajan pitäisi sopia kaikkien kirjankustantajien yms.
kanssa oikeuksista ja korvauksista, sanoo Kaartinen.

Palvelua ei voi muutenkaan sanoa rahantekokoneeksi.
Kaartisen mukaan viime syyskuussa avattu Bookabooka
on ollut harrastustoimintaa, johon kolme perustajaa
sijoittivat "suunnilleen maailmanympärysmatkan
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verran."

Kaartisen mukaan viime syyskuun alussa avatussa demo-
palvelussa on käynyt 7000-8000 käyttäjää.

Vertailun vuoksi, vuonna 2007 oppikirjoja myytiin Suomen
Kustannusyhdistyksen tilastojen mukaan 90 miljoonalla
eurolla. Vain tietokirjojen myytiin enemmän eli noin 100
miljoonalla eurolla. Kaunokirjallisuuden myynti jäi
oppikirjoista alle puoleen, 40 miljoonaan euroon.

Helsingin Sanomissa Suomen Kustannusyhdistyksen
johtaja Sakari Laiho vertaa Bookabookaa Pirate Bayhin.
Hänkään ei pidä Bookabookaa isona bisneksenä, mutta asia on
hänestä periaatteellisesti tärkeä.

- Olen edelleen ällistynyt siitä, miten pienillä jutuilla saa näin
isoja reaktioita aikaiseksi, Kaartinen sanoo.

- Ilmeisesti tässä on tekijänoikeusihmisten mielestä jokin
tähtitieteellinen rahantekomahdollisuus. Jos ei ole,
ihmettelen tätä toimintaa. Tämä on minusta osoitus siitä, miten
alkuvaiheessa netti on.

Kaksi vuottavanha idea

Bookabookan idean keksi Haaga-Helia
ammattikorkeakoulussa opiskeleva Jussi Riku pari vuotta
sitten. Juridista puolta kysyttiin perustajien juristitutuilta, ja
hanketta päätettiin kokeilla.

- Ihmettelimme, ettei tällaista palvelua ollut tehty missään
aikaisemmin. Idea vaikutti niin hyvältä, että pakkohan tätä oli
kokeilla, Kaartinen sanoo.

Kaartisen mukaan Bookabookan idea sai etukäteen myös
"yllättävän" hyvää palautetta opiskelijoilta, joiden
kanssa ideaa palloteltiin.

- Meille tämä on vain esimerkki kaikesta siitä fantastisesta, mitä
verkossa voidaan tehdä.

- Jos tekijänoikeusjärjestöt haluavat oikeasti puolustaa
tekijöiden oikeuksia, pitäisi epätoivon vimmalla keksiä keinoja,
joilla tekijät saisivat nykyistä isomman osuuden
kirjamyynnistä, eikä keskittyä narauttamaan sellaisia
ratkaisuja, jotka haastavat nykyisen järjestelmän.

Kaartinen sanoo kiinnostuksella odottavansa, miten
tilanne päättyy.

Digitoday yritti tavoittaa TTVK:n, Kopioston ja Suomen
Kustannusyhdistyksen edustajia kommentointia varten.
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